MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS - CAMPUS TEÓFILO OTONI

TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

TERMO DE ORIENTAÇÃO DE DISCENTE - TCC-I

Eu,

Nome do(a) Professor(a

docente do curso superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas do IFNMG

campus Teófilo Otoni, firmo para os devidos fins, estar de acordo em assumir com as obrigações

de orientação do discente abaixo assinalado, referente às atividades do Trabalho de Conclusão

do Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas.

Nome do(a) Discente

Declaro que o discente está ciente das regras definidas pelo NDE – Núcleo Docente Estruturante

acerca do TCC/TADS, e que se compromete a cumprir rigorosamente os prazos e normas

definidos para a execução e entrega das diversas etapas do trabalho, bem como estar presente

em todos os encontros previstos com o docente orientador e com o coordenador de TCC.

Teófilo Otoni-MG,  de  de

_____________________________________________

Professor(a) Orientador(a)

_____________________________________________

Discente